
Angebote gültig im Mai & Juni 2026
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REZEPT

MEDIKAMENTE

SHOPPEN

APP
Herunterladen und
Startbonus sichern!

KLOSTER APOTHEKE 
& REFORMHAUS
Marktplatz 14 
96242 Sonnefeld
Tel.: 09562 – 9 84 20
VITALE-APOTHEKE.DE

SONNEFELD

Vitale Kloster Apotheke e. K.
Dr. med. Jürgen-Christian Auernhammer

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.               Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in
der Packungsbeilage vorgegeben.  Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen

Angebote können nicht mit anderen Rabatt-
modellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers    

FRÜHLING LIEGT
IN DER LUFT!

UVP 30,58 €1

-51,0 %

Lorano pro 5 mg*

50 Film-
tabletten
Antiallergikum 
Wirkstoff: Desloratadin

14,98

UVP 11,28 €1

-38,1 %

6,98Soventol* Hydrocortison- 
acetat 0,5% Creme 15 g 

bei Hautreizungen,
juckreizstillend &
entzündungshemmend
(465,33 € pro 1 kg)

-35,7 %

Allergodil akut*

Augentropfen 6 ml
bei Heuschnupfen und 
allergischer 
Bindehautentzündung
(1496,67 € pro 1 l)

8,98

statt 13,98 €1

Gültig bis 30.06.26

Rabatt

beim Kauf eines
Ladival Produktes

3,- €*

*nicht auf Angebote* i h f A

39,98Gingium* 120 mg 
120 Filmtabletten
Wirkstoff: Gingko Biloba 
Trockenextrakt
zur Verbesserung der
Durchblutung im Kopf UVP 92,99 €1

-57,0 %
UVP 19,99 €1

-50,0 %

9,98Diclox forte ratiopharm *

20mg/g Gel

bei Verstauchungen,
Zerrungen, Prellungen
ab 14 Jahren

100 g (99,80 € pro 1 kg)  

3,48Cetirizin 
Hexal
bei Allergien*
20 Filmtabletten -64,8 %

UVP 9,89 €
1

3,48IBU-ratiopharm 400 akut*

20 Schmerz-
tabletten

UVP 7,18 €1

-51,5 %
bei Schmerzen 
und Fieber,
Wirkstoff: Ibuprofen UVP 6,28 €1

-52,5 %

2,98

Zur Vorbeugung eines Herz-
infarktes und Schlaganfalls

ASS-ratiopharm*

PROTECT 100 mg
100 Tabletten

UVP 5,20 €1

-42,6 %

2,98

bei akuten 
Durchfällen

Loperamid*ratiopharm 

10 Filmtabletten
akut 2mg

-50,0 %
UVP 7,97 €1

3,98Pantoprazol Heumann* 20 mg
14 magensaft-
resistente Tabletten
bei Sodbrennen und saurem 
Aufstoßen, stoppt die Über-
produktion von Magensäure



Sonnefeld
Marktplatz 14
Telefon: 09562 - 98420
kloster@vitale-apotheke.de

Angebote gültig bis 30.06.26 Rabatt gilt nicht auf bereits reduzierte Artikel!  
Nur solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. 
Keine Haftung für Druckfehler. Bilder können abweichen. 

    

DER SOMMER WIRD BUNT!
Viel Neues im Geschäft, 

vorbeischauen lohnt sich immer!

Freundschaftstaler mit Spruch aus Porzellan

4,95

je

Die Freibad-Saison beginnt!
Große Auswahl an Badetaschen 
in verschiedenen Größen ab

19,95

modische Flechtkorbtasche
in verschiedenen Farben

je

20,95

Kappi von 
"Kleinigkeit"   

34,95

Kleinigkeit "Tutti Frutti
Söcksi" 3er Set  29,95Kleinigkeit Sneakersocken 

mit Herzchen 3er Set

16,95

kleine Ledertäschchen mit "Herz"  
in vielen bunten Farben je

34,95

kleine Handtasche echt Leder mit Tuch  

je

54,95

Wieder neu eingetroffen! 
Ledergeldbeutel klein mit "Hibiscusblüte"

12,95
Ledergeldbeutel  
mit Reißverschluss

29,95

Große Auswahl an "Lauensteiner Pralinen" Regionalität 
aus den Frankenwald, handgefertigt, ein echter Genuss! 
zum Muttertag
Pralinenherzen 
4er Set   

6,50

 Pralinenstange mit feinsten Lauensteiner 
"Trüffel" und "Pralinenspezialitäten"

6,50

Nougat Pralinen-
Herz in edler Dose

3,95

kel!

Pünktlich zur Badesaison sind in der Kinderabteilung 
Bademoden für Jungs und Mädels eingetroffen!

n
eit"   

5

einigkeit "T tti Fr tti

K
" Badeanzug

gestreift ab 
Gr. 92/98 
je 

24,95
2-teiliges Set mit 
UPV 50+ Schutz
Gr. 92/98

34,95

Große 
Aktionswoche 

im Juni vom 08.06.2026 bis 13.06.2026

Event "Sommerzauber"

Viele tolle Angebote radikal reduziert! 
Lagerausverkauf ab 1,00 Euro!

am Montag, 08. Juni 2026 ab 15 Uhr 
bei Prosecco und Snacks! 

Shoppen in gemütlicher Atmosphäre.
Wir freuen uns auf Euch!


